

Den snikende sykdommen - støtt Civitans fond

Alzheimers sykdom er den hyppigste årsakentil demens. I dag finnes det ingen behandling mot sykdommen, som gjør mange eldre fullstendig hjelpeløse og pleietrengende i løpet av få år. Forskere over hele verden jobber derfor på spreng for å øke kunnskapen om Alzheimers sykdom og for å finne effektive medisiner som kan stanse det nådeløse sykdomsforløpet. Den globale forskningen på Alzheimer er fremdeles i en startfase, og det finnes ingen effektiv

behandling. Civitan Norge opprettet år 1999 et Forskningsfond for Alzheimers sykdom. Formålet er å bidra til den norske medisinske forskningen slik vi kan komme denne snikende sykdommen til livs. Civitan Norge er i år 2013 spesielt aktive med å samle inn midler til forskningsfondet for Alzheimers sykdom. Fondet er i dag i stand til å lønne en (egen) stipendiat, som skal ta doktorgrad på Alzheimers sykdom. Vårt håp er at prosjektet skal bidra til å løse Alzheimer-

gåten. Den 21. september er DEN INTERNASJONALE ALZHEIMER-DAGEN. Civitan-klubbene vil denne dagen være ute og samle inn midler øremerket for forskning på dette viktige området. DU KAN BIDRA TIL ØKT FORSKNING VED Å GI EN GAVE TIL CIVITANS INNSAMLINGSKONTO: 1822 43 46146. Fondet er registrert i Brønnøysund og godkjent.

Gunda Bjørnsen
Civitan Hamar



FORHANDLINGER: Statsminister Erna Solberg, Frp-leder Siv Jønsen, Venstre-leder Trine Skei Grande og KrF-leder Knut Arild Hareide under en pressekonferanse etter det første møtet i regjeringsforhandlingene mellom Høyre, KrF, Venstre og Frp på Radisson Blu i Nydalen.

FOTO: CORNELIUS POPPE / NTB SCANPIX

Morna, Jens

Johnny Olsen

Hamar

Denne utropet oser av så innestengt frustrasjon etter år i opposisjon, at partilederen og Frp måtte få dette ut. Dette betyr at de nå endelig, endelig ser muligheten til å slippe seg løs i posisjon og dermed få bedre sving på Norges vals, til tross for dårligere valgenn for 4 år siden. Ikke til å misforstå!

Men, hva forteller dette egentlig oss? Er det også frustrasjon blant velgerne som ikke har fått sine ønsker oppfylt, eller er det velgere som ikke er fornøyd med det

de har og heller ønsker mer.

Eller er samfunnet og livet så godt, at det er blitt så kjedelig at de ønsker forandring, for forandringens skyld?

Det er ikke til å undre over at utenom-verden reagerer som den gjør, at et av verdens rikeste land vil ha regelings-skifte, til tross for en velstand mange

land skjeler etter.

Norge er kommet nærmere Edens Hage et land egentlig kan oppnå, men, historien om Adam og Eva og slangen gjentar seg, kanskje her?

Nåværende regjering har ikke gjort noe dårlig arbeid, men, den har kanskje sovet i timen og dermed ikke fulgt utviklingen, samt ikke klart å holde sine løfter, spesielt innen helse og omsorg og for de svakeste i landet.

Egentlig burde de rødgrønne være en bedre garantist for et stabilt samfunn, der det brede folket skal være i fokus, til tross for økende fattigdom.

Men, de har ikke maktet å ta grep om dette og får derfor delvis svi for det. Samt at de ikke har vist den nødvendige ydmykhet i sin gjøren og laden ovenfor folk og fe.

I ly av dette har Høyre derfor kunnet bygge opp sitt parti uten å "svette", samt hatt sterke næringskretfer i ryggen.

Lederen i dette partiet har likevel gjort

et godt arbeid, med politikk styrt mot sentrum, som den nå høster fruktene av.

Erna Solberg er en jordnær politiker som nok vil styre landet bra i nærmeste årene, men, man kan ikke undervise at de nærings-politiske kretfene med sin lobbyvirksomhet på sikt vil føre landet mer mot høyre der Frp er og mot større skille mellom folket, med mer privatisering av offentlige tjenester bl.a. Her lukter det fortjeneste.

Hvis vi skuer over grensene, ser vi at der det er blått styre, er samfunnene ikke blitt bedre.

Men, nå har et flertall av velgerne gjort valg og det blir derfor spennende å se om de blir fornøyd og mer mette, med det følge at man igjen vil ha nytt skifte, bare for forandringens skyld?

Eller er menneskesjelen så urolig at den alltid vil vandre viljeløs og målløs?

milliard menneske snakkar mandarin kinesisk, og nesten 20% av verdens befolkning er kinesarar. I den målestokken er Noreg eit forsvinnande lite land, og norsk eit lite språk.

Det finst mange ulike språk og dialektar innanfor det kinesiske området, men ein grunn til at Midtens rike har halde relativt godt saman i så lang tid, er at skriftspråket ikkje er basert på lyd, men på teken som viser til konkrete eller abstrakte ting. Når skriftteikna ikkje viser til uttalen av orda, er det sjølvsaugt lettare å bruke det same skriftspråket på tvers av

dialektar og språk. Då skulle ein tru at kinesarane ikkje har noko så «eksotisk» som rettskrivingsreformar og sidesittile skriftspråk, slik vi har i Noreg. Men det har dei faktisk! Klassisk kinesisk har ei lang historie og ein lang tradisjon, men på 1900-talet meinte ein at det var behov for ei reform. Dei klassiske kinesiske skriftteikna skulle forenklast. Dette førte til at ein fekk ein situasjon som kan samanliknast med oppdelinga i bokmåls- og nynorskområdet i Noreg. Folkerepublikken Kina brukar først og fremst dei forenkla

At barnas klær er kjønnsdelt er tydelig nok, men hvordan vi snakker til barn er også verdt en observasjon.

Monna Renolen og Marion Arntzen
SE INNLEGG SIDE 16!

teikna, mens ein t.d. i Hong Kong og Taiwan held fram med å skrive dei tradisjonelle teikna. Det var altså ikkje nødvendiggvis nokon som skifta talemål; ein fekk berre ein situasjon med to relativt like skriftspråk. Og - sjølvsaugt - er meiningane delte om dette. Var det nokon som sa at vi var rare og spesielle i Noreg?

På føredraget om kinesisk fekk vi høyre at bl.a. skriftteiknet for kjærlig var omdiskutert. Det klassiske teiknet har nokre fleire «krusedullar» i seg, som visstnok symboliserer hjartet, mens det forenkla teiknet ikkje har med dette. Tradisjonalistane meiner sjølvsaugt at «hartet» er viktig, mens andre kanskje heller tenkjer «toneto» - tonaton». Hos oss finst dei som ikkje skjønner når vi skriv «kjærlig», og dei som meiner at «kjærlighet» er for platt. Men uansett om ein diskuterer norsk eller kinesisk skriftspråk, er det vel innhaldet i ordet som tel?

Asylsøkere og nasjonalt ansvar

Andor Normann
Hamar

Mange millioner mennesker er i drift fra den muslimske verden mot Europa. Norges rikdom og åpne velferdsstat er et ønsket mål for mange. Nå blir det minst førti nye asylmottak i Norge. Har vi kontroll med denne utvikling? Nei i vi er et land med en befolkning på størrelse med en storby ute i verden. Vi må se innvandringsproblemet i hvitøyet og ikke stikke hodet i sanden. Vi må ikke la asyllobbyen ta nakketak på oss. Det er uansvarlig struttsepolitikk.

Vi opplever allerede en stor demografisk og kulturell forandringsbølge inn i vårt samfunn. Ønsker vi at den skal akselerere, og spesielt med økt muslimsk innvandring? Nei, de fleste gjør ikke det. Mange av de førti nye asylmottak som varsles bør derfor opprettes med norsk økonomisk støtte, i nærrområder der flyktningene kommer fra.

Myndighetene må ha og ta en sterk kontroll med den maffa som vi vet opptrer i stor stil for å skape en ukontrollert asylinnvandring til Norge!

Språkåret - Kinesisk side-målsdebatt

Jens Haugan
Hamar

Hamar dialekt- og mållag arrangerer ei rekke føredrag i samband med Språkåret 2013. Det siste føredraget var om kinesisk. Noko av som kom fram der, fekk meg til å tenkje på språksituasjonen i Noreg.

Dei fleste veit kanskje at kinesisk ikkje «berre» er kinesisk. Når vi snakkar om norsk skriftspråk, må vi som regel spesifisere om vi meiner bokmål eller nynorsk. Når det gjeld kinesisk, må vi spesifisere om vi meiner mandarin eller kantonaisk - eller eventuelt wu. Forholdet mellom majoriteten og minoritetane er ca. 1:10, dvs. meir eller mindre som i Noreg; bortsett frå at bokmål og nynorsk i utgangspunktet representerer det same språket norsk, og at det sjølvsaugt er mange fleire menneske i Kina. Bortimot ein